Philosophie. P. X. Butler du degré de certitude sur la Métaphysique, hauptsächlich in Bezug auf Medicin: Kousille-Chamieru Réflexions sur la maladie de Job. Er hält sie für Scorbut. P. Kousil Note sur les sympathies. — Prix proposé. Die schon erwähnte Frage, die auch Malacarne und Vallor, außer Creve, beantworteten, wird nochmals aufgegeben, weil die Verfasser n'ont presque rien ajouté à une doctrine qu'il importe tant d'éclaircir et de compléter.

Heyne.

Kopenhagen.

Preisaufgaben der königl. Gesellschaft der Wissenschaften zu Kopenhagen für das Jahr 1801.

Da voriges Jahr keine Beantwortungen der historischen, mathematischen und physischen Preisfragen, welche die k. k. Gesellschaft der Wissenschaften ausgesetzt hatte, eingetroffen sind, so werden diese Fragen für gegenwärtiges Jahr wiederholt, nämlich

1) In der Geschichte: Quenam gentes ante Norvægicos Americam invenerint et itinera per mare in hanc terræ regionem intulerint? Quousque detecta Norvægicorum in America præsertim austram versus extensa fuerint? Quae hac de re conlitiui poterunt, argumentis et conjecturis ex scriptis monumentisve, v. c. munitis, aedificiis, linguis, traditionibus Americanis probanda sunt.

2) In der Mathematik: Invenire functionem omnium quantitatum, quae conjunctim determinant magnitudinem effectus calorifici cujuscunque materiei igni accipiendo aptae in re familiari utilitatis, tam ligni quam cespitis (Turbae) caminarii et Lithantracis, seu carbonum fossilium cujuscunque speciei. Aequatio quaesita ad minimum determinanda est pro quatuor diversis casibus: 1) Si lignum vel cespes caminarius seu carbones fossiles in fornace deurantur, ut spatium aëris incaluit ex. gr. cubiculi, calidius potest; 2) Si in foris fluido cuicunque coquendo inservient; si materiae molli indurandae ex. gr. in camino laterario lateribus coquendis; 4) Si materiis duris liquefaciendis ex. gr. metallis sive in clibano sive in ustrina fundendis inservient.

Singulae aequationes experientia duce ita analytice ope detegendae et intuendae sunt, ut ex ipsis computari possit ratio effectus calorifici aequae ac usus oeconomici cujuscunque speciei, ligni, cespitis caminarii et carbonum fossilium.

3) In der Physik: Experimentis invenire maximum caloris gradum, quem calefacti vapores aquei cum aliis corporibus communicare possunt? An ea pars aquae in olla Papiniana, quae non in vapores calore mutata est, majorem quam 212° Fahr. temperaturam habere potest?

4) In der Philosophie: In disquisitionibus de humanae, quae res existentes spectat atque considerat, cognitionis natura et indole indaganda atque explicanda, post Platonis et Aristotelis tempora, quid Philosophia novi praefecerit? Hic videlicet non inveniuntur progressus et incrementa scientiarum doctrinarumque, quae de rebus agunt existentibus sive corporeis sive incorporeis; sed quaeritur de nobis intrinseca, quae subjectiva quibusdam dicitur, harum rerum cognitione; qualis nimirum generatim sit hujus cognitionis indoles et efficacia ejusque quatenam sit origo et causae, quae porro sint principia et rationes, quibus ille cognoscendi modus definitur ac adstruitur et quibus, quae illi inest aut inesse putatur, rectitudo et veritas innitur. De his quidem rebus, quidnam Philosophorum meditationibus a Platonis inde et Aristotelis temporibus ad nostram usque aetatem fuerit effectum, quid additum, aut magis confirmatum, aut rectius et planius definitum atque illustratum, historice exponatur, desideramus: aut contra si forsitan nullos omnino progressus in hisce Philosophia fecisse videatur, id quidem ex historia dogmatum ut demonstretur.